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DISK 3/2011 

 
R O Z H O D N U T Í 

 
Disciplinární komise České asociace amerického fotbalu rozhodla, 

dne 24.5.2011, ve složení JUDr. Roman Winkler, Martin Šindler a Lukáš Málek, 
ve věci porušení Herního řádu ČAAF a pravidel NCAA platných pro zápasy 
řízené ČAAF Klubem Prague Black Hawks 
 
t a k t o: 
 

Disciplinární řízení proti Klubu Prague Black Hawks se dle ust. čl. 7 
odst. 6 písm. a) D Ř ČAAF, zastavuje , neboť na základě zjištěných skutečností 
z provedeného šetření došla disciplinární komise k závěru, že nedošlo k napln ění 
žádného znaku p řestupku dle ust. D Ř ČAAF. 

Povinnost uhradit správní poplatek za rozhodnutí di sciplinární komise ve 
výši 200,- K č v souladu s ust. čl. 8 odst. 1 D Ř ČAAF zaniká 1.  
 

O d ů v o d n ě n í: 
 

- Na základě zápisu o odehraném ligovém zápase České ligy amerického 
fotbalu mezi kluby Prague Black Hawks a Prague Lions, který byl řádně doručen 
disciplinární komisi dne 2.5.2011, bylo zahájeno disciplinární řízení. 

 
Dle zápisu, vypracovaného rozhodčím panem Petrem Valentou, bylo na 

zápasovém hřišti namalováno několik menších fotbalových hřišť. Dle šetření DK bylo 
od Petra Valenty zjištěno, že hřiště bylo připraveno v souladu s pravidly, ale zároveň 
byli na hřišti namalovány menší hřiště na malou kopanou což bylo matoucí. 
Popsaným jednáním nedošlo k naplnění žádného znaku přestupku dle ust. DŘ 
ČAAF. 

 
Dále rozhodčí do zápisu uvedl pochybnost o kontrastnosti barvy domácích 

dresů Prague Black Hawks, neboť stříbrná barva dresů neměla daleko k bílé barvě 
dresů Prague Lions. 

 
- Dne 2.5.2011 byl Michalem Rosívalem podán k disciplinární komisi podnět 

k prošetření kontrastnosti barvy domácích drezů Prague Black Hawks. Disciplinární 
komise provedla ve věci šetření. Dle pravidla NCAA platného pro zápasy řízené 
ČAAF 1-4-3-a, musí týmy nastoupit v dresech kontrastní barvy. Hostující tým může 
nastoupit v bílé barvě drezů bez omezení. Domácí tým může nastoupit v bílé barvě 
drezů jen v případě, že to před sezonou ostatní týmy schválí. Po provedeném šetření 
disciplinární komise konstatuje, že v souladu s ust. HŘ bodu 8.A. (Pravidlo 1) 
konkrétně specifikace pravidla 1-4-3-a, rozhoduje o kontrastnosti drezů rozhodčí a 
jestliže  rozhodne, že barvy drezů obou týmů nejsou kontrastní, zápas nebude 
zahájen. V ligovém zápase České ligy amerického fotbalu mezi kluby Prague Black 
Hawks a Prague Lions bylo o této věci rozhodčími před zápasem rozhodnuto a zápas 
byl zahájen a odehrán. Z toho lze dovodit, že rozhodčí považovali barvu drezů za 
dostatečně kontrastní. 
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Disciplinární komise po zhlédnutí audiovizuálních záznamů konstatuje, že 
v uvedeném zápase barvy dresů kontrastní byly (Black Hawks převládající barva 
šedá s černými doplňky, Lions převládající barva bílá s modro-oranžovými doplňky). 

Šedá barva drezů Prague Black Hawks však mohla v tomto zápase rozhodčím 
stěžovat rozhodování při posuzování některých zákroků (holding apod.) a proto 
disciplinární komise doporučuje orgánům ČAAF pravidlo o barevných dresech šedé 
barvy v normách ČAAF upřesnit. Popsaným jednáním nedošlo k naplnění žádného 
znaku přestupku dle ust. DŘ ČAAF. 

 
Oprávněný zástupce klubu Prague Black Hawks Pavel Poříz se k uvedeným 

skutečnostem vyjádřit tak, že souhlasí s problematickou barvou šedých drezů, které 
v některých případech mohou ztěžovat rozhodování rozhodčích. Tuto skutečnost se 
snaží řešit tak, že se předem domluví na barvě drezů hostujícího týmu s jeho 
oprávněným zástupcem. Dále uvedl, že barvu drezů na domácí zápasy řádně 
nahlásil orgánům asociace před začátkem soutěže, kdy problém s barvou nebyl. 

 
Na základě zjištěných skutečností z průběhu disciplinárního řízení rozhodla 

disciplinární komise o vině a trestu tak jak je uvedeno ve výroku tohoto usnesení. 
Zjištěné skutečnosti byly prokázané bez nejmenších pochyb. Disciplinární komise 
rozhodla, v souladu s ust. čl. 7 odst. 5 DŘ ČAAF, ve lhůtě delší pěti dnů z důvodu 
pozdní ratifikace DŘ ČAAF parlamentem ČAAF. 

 
P o u č e n í   o   o p r a v n é m   p r o s t ř e d k u: 

 
Vzhledem k tomu, že disciplinární komise nemá po provedeném šetření  

nejmenších pochyb o skutkovém stavu věci, odvolání proti tomuto rozhodnutí se 
nepřipouští.   

 
 

V Příbrami, dne 24.5.2011 
 

Martin Šindler, v. r. 
 
 

 
 
 
 
 
 

                                                 
1 Pokuta se odečítá ze složené soutěžní kauce dotčeného klubu v souladu 
s ust. bodu 3.B.3 (soutěžní kauce) HŘ ČAAF. Správní poplatek spojený 
s rozhodnutím o vině a trestu musí přestupce uhradit na účet 
ČAAF č.:6319190237/0100. 


